
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33969 Terça-feira, 03 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA Nº1005/2019-SAGA
BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2019

CONSIDERANDO:A Exoneração do servidor HAROLDO CANIZO PEREIRA, 
do cargo em comissão de Comandante de Aeronave.
R E S O L V E:
Excluir o servidor HAROLDO CANIZO PEREIRA, MF nº 54197238/3, da 
PORTARIA Nº959/2019-SAGA, de 21.08.2019, que concedeu férias 
regulamentares no mês de outubro de 2019, aos servidores, publicada no 
DOE nº 33.959, de 22.08.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 469690

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33.953 DE 14/08/2019, REFERENTE À DIARIA DE 
PORTARIA Nº 899/19 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 
464044.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 469953

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 612 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM FRANKILIN ROOSEVET WANZALER FAYAL
SUB.CMT/P4/CPR XII/CPF:428.219.082-53
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 622 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM WELLINGTON PATRICK LOBATO CARDOSO
CMT/CIPC/CPF:579.338.122-87
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

Protocolo: 469732

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 01-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO (V CURSO DE
CHOQUE MONTADO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: ESPIRITO SANTO-ES
PERÍODO: 28/06 A 28/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 30 COMPLETAS
SERVIDORES: CAP PM INGRID CRISTINA CAMPOS
DO NASCIMENTO CPF: 013.374.802-23;
VALOR: R$ 9.090,00.
CB PM RONALDO PINHEIRO MOURA
CPF: 679.147.562-53;
VALOR: R$ 7.560,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 02-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO (IX CURSO
OPERACIONAL DE ROTAM DA PMDF)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BRASÍLIA-DF
PERÍODO: 20/05 A 21/06/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 30 COMPLETAS
SERVIDOR: TEN PM JEFFERSON ADRIANO
LIMA E SILVA CPF: 879.875.892-68;

VALOR: R$ 8.775,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 03-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO ( CURSO DE
AUXILIAR DE ENSINO PARA SARGENTOS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: RIO DE JANEIRO-RJ
PERÍODO: 12/06 A 12/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 30 AJUDAS DE CUSTOS
SERVIDORES: SGT PM JEAN FERREIRA LOPES
CPF: 428.203.832-20;
VALOR: R$ 3.375,00.
SGT PM MARCIO ANTONIO GONÇALVES MEIRELES
CPF: 425.743.582-87;
VALOR: R$ 3.375,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 11-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO (IX CURSO
OPERACIONAL DE ROTAM PMDF)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BRASÍLIA-DF
PERÍODO: 21/06 A 21/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 30 AJUDAS DE CUSTOS
SERVIDORES: TEN PM JEFFERSON ADRIANO
LIMA E SILVA CPF: 879.875.892-68;
VALOR: R$ 7.335,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 33-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO ( CURSO DE
AUXILIAR DE ENSINO PARA SARGENTOS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: RIO DE JANEIRO - RJ
PERÍODO: 12 A 31/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19 AJUDAS DE CUSTOS
SERVIDORES: SGT PM JEAN FERREIRA LOPES
CPF: 428.203.832-20;
VALOR: R$ 2.137,50.
SGT PM MARCIO ANTONIO GONÇALVES MEIRELES
CPF: 425.743.582-87;
VALOR: R$ 2.137,50.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 34-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO (CURSO DE
DE ADAPTAÇÃO A GRADUAÇÃO DE SARGENTOS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
PERÍODO: 20 A 22/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR: SGT PM ELVIO FONSECA JUNIOR
CPF: 231.874.762-87;
VALOR: R$ 375,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 36-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO
(CURSO TÁTICO OPERACIONAL)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BREVES - PA
PERÍODO: 13 A 17/04/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO
E 04 DE POUSADA
SERVIDORES: TEN PM JEFFERSON ADRIANO
LIMA E SILVA CPF: 879.875.892-68;
VALOR: R$ 561,75.
CB PM ROMULO LOPES BRITO
CPF: 934.909.252-20;
VALOR: R$ 504,00.
CB PM ROBSON CLEITON RODRIGUES BASTOS
CPF: 889.114.542-49;
VALOR: R$ 504,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 38-DI-DF-19
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO ( CURSO DE
GESTÃO CONTEMPORÂNEA PELA QUALIDADE )
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84


